
 

 

 

 

令和３年 藤枝市議会定例会９月定例月議会 

 

健康福祉委員会委員長報告書 

 

(議案審査) 

 

 

 

 

令和３年９月１日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 



 1 

健康福祉委員会に付託されました、議案４件の審査の経過

と結果について、主な質疑を中心に報告いたします。 

 

初めに、第５２号議案「令和３年度藤枝市一般会計補正予

算（第４号）」のうち本委員会に分割付託された費目について

申し上げます。 

歳出の４款１項１目、新型コロナウイルスワクチン接種体

制確保事業費について「今後のワクチン接種のスケジュール

について伺う。」という質疑があり、 

これに対し、「９月１０日までに１２歳以上の市民全員に

接種券の発送を予定しており、若い世代がワクチン接種を受

けやすい日程や時間帯を設けることにより、接種の加速化に

努めていく。」という答弁がありました。 

  

このほか特に報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会一

致で、原案のとおり可決すべきものと決定いたしました。 

 

次に、第５３号議案「令和３年度藤枝市国民健康保険事

業特別会計補正予算（第１号）」について申し上げます。 

歳出の１款１項１目中、窓口受付システム導入にかかる



 2 

経費について、「導入予定の機器の具体的な内容を伺う。」

という質疑があり、 

これに対し、「市民課窓口でも導入しているシステムと同

様のシステムを予定しており、市民がタッチパネルを操作す

ることにより発券を行い、待ち時間等を確認することが出来

るようになる。昨年度実証実験を行い、待ち時間や密の解消

につながったことから、本格導入したいと考えている。」とい

う答弁がありました。 

 

 このほか特に報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会一

致で、原案のとおり可決すべきものと決定いたしました。 

 

次に、第５４号議案「令和３年度藤枝市介護保険特別会

計補正予算（第１号）」について申し上げます。 

 特に報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会一致で、原

案のとおり可決すべきものと決定いたしました。 

 

最後に、第５５号議案「令和３年度藤枝市病院事業会計

補正予算（第１号）」について申し上げます。 

「特に報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会一致で、



 3 

原案のとおり可決すべきものと決定いたしました。 

 

以上報告いたします。 


